м
W

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01 августа 202З года Jф 563
р.п. Белореченский

О проведении мероприятий, посвященных
Дню поселка Белореченский

в связи с проведением на территории городского поселения
Белореченского муницип€lльного образования мероприятий, посвященных !нюпоселка Белореченский, в целях ре€шизации подпрограммы <<Молодёжь
БелореченскогО муницип€UIьногО образования>, поддерж ания и рЕввитияисторических и культурных традиций Белореченского муниципального
образования, руководствуясь ст. ст. 4, 29, 4Т Устава Белореченского
муниципального образования, администраIщя городского поселенрш Белореченскою
NгуниципаJIьного образоваrпая

ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Провести на территории городского поселения Белореченского

муницип€шьного образования мероприятия, посвященные Дню поселка
Белореченский, которые состоятся 19 августа 2023 года с 1б.00 час. до 22.з0
час. на центральной площади р.п. Белореченский.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных Дню поселка
Белореченский.

3. оказать содействие организаторам при ведении выездной торговли, в
местах, огtределённых для массовых мероприятий в соответствии с заявками
организаторов.

4. Принять меры по исключению продажи спиртных, слабоалкогольных
напиткоВ, пива и прохладительных напитков в стеклянной таре в местах
проведения массовых мероприятий, а также на территориях, прилегающих к
местам проведения массовых мероприятий.

5. ОбеСпечиТь совместно с МУП <Белореченское ЖКХ) своевременную и
качественную уборку, закрепленных территорий от мусора, после массовых
мероприятий в срок до l2.00 часов дня 20.08.202Зг.

6. Направить ходатайство начальнику МО МВД РФ <Усольский> об:

городское поселение Белореченское муниципальное образование

- обеспечении охраны общественного порядка и безопасности в местах
проведения праздничных мероприятий и на прилегающих территориях;

_ организации и осуществлении в местах проведения праздничных
народных гуляний комплекса мероприятий антитеррористической
направленности.

7. Направить ходатайство начаJIьнику Отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по городу Усолье-Сибирское I4 Усольскому районуУправлениЯ надзорноЙ деятельности и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Иркутской области об:

- организации контроля за обеспечением пожарной безопасности в местах
проведения праздничных мероприятий И оперативного реагирования на
возможные чрезвычайные ситуации.

8. обеспечить информирование жителей о мероприятиях, посвященных
празднованию Дню поселка Белореченский, освещение мероприятий по
празднованию Дня поселка Белореченский в печатных изданиях
Белореченского муниципального образования.

9. В случаи неблагоприятных погодных условий празднование Дня
поселка Белореченский переносится на другую дату.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации городского
поселения Белореченского муниципального образования белореченско..рф.

1 1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белореченского
муницип€Lльного образован А.н. Моисеев

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО
муниципмьного

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения Белореченского
муницип€tльного образования
от 01 августа 2023 года Jф 5бЗ

План
мероприятий, посвященных Дню поселка Белореченский

м Мероприятия ответственные Место и время
проведения

19 августа2023 года
1 Развлекательная программа

для детей
МБУ <Спортивно -

оздоровительный комплекс),
мук рдк

16.00 час.
Ifентральная

площадь

2 Кончертная программа Администрация городского
поселения Белореченского

муниципального образования
мук рдк

20.00 час.
I_{ентра-гrьная

площадь